

**Lucrari de reconstructie partiala a Blocului morfologic cu
reparatie capitala, modificarea acoperisului de tip plat on
tip sarpant si termoizolarea fatadelor din bd. Stefan cel
Mare, 192, Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 1 769 759,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Mai jos de cota +0,000 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200 1.1. 1.1. Demolari la cota -2,80				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - caramida	m3	16,950	341,29 171,71	5 784,93 2 910,41
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de calcar	m3	6,970	341,26 171,71	2 378,59 1 196,80
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - scara Sc-2	m3	4,000	615,68 429,26	2 462,74 1 717,06
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la pereti	m2	1 451,000	22,87 21,07	33 188,67 30 576,87
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - ceramica	m2	400,000	125,42 124,88	50 166,72 49 950,72
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la tavane	m2	820,000	22,87 21,07	18 755,82 17 279,82
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - din mozaic gr.20mm	m2	179,000	74,50 71,80	13 336,24 12 852,94
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - P1.1 gr.20mm	m2	118,000	26,11 23,41	3 081,50 2 762,90
9	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si	m3	43,800	70,12 67,12	3 071,34 2 939,94

1	2	3	4	5	6	7
		in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi - P1*				
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi ceramice	m2	377,000	63,88 60,88	24 081,80 22 950,80
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2	377,000	26,11 23,41	9 845,12 8 827,22
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -usi	m2	62,580	32,78 32,78	2 051,36 2 051,36
13	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - usi Um-6	kg	200,000	5,50 4,68	1 099,72 936,58
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - F-1	m2	6,000	32,78 32,78	196,68 196,68
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat -planseu	m3	17,000	615,68 429,26	10 466,62 7 297,48
16	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele - dale din beton	m2	96,000	27,32 27,32	2 622,41 2 622,41
17	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc - разборка подготовки под плитку	m3	18,240	55,36 16,39	1 009,70 298,92
		Total 1.1. Demolari la cota -2,80 Inclusiv salariu				183 599,96 167 368,91
		1.2. 1.2. Curtea de lumina				
18	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	122,000	86,54 84,29	10 558,10 10 283,60
19	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	137,000	13,27 13,27	1 817,74 1 817,74
		Total 1.2. Curtea de lumina Inclusiv salariu				12 375,84 12 101,34
		1.3. 1.3. Cerdacului C-1,C-2				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	43,000	86,54 84,29	3 721,29 3 624,54
21	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - perete	m3	5,100	615,68 429,26	3 139,99 2 189,25
22	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat-trepte	m3	1,400	615,69 429,26	861,96 600,97
23	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	40,000	74,50 71,80	2 980,16 2 872,16

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - BM-1,-2	kg	181,000	3,94 3,12	712,72 565,06
		Total 1.3. Cerdacului C-1,C-2 Inclusiv salariu				11 416,12 9 851,98
		1.4. 1.4. Alte lucrari				
25	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III- погрузка мусора	100 m3	1,670	1 728,35 0,00	2 886,34 0,00
26	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	302,000	59,28 0,00	17 902,30 0,00
27	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categ. III	100 m3	1,670	311,31 29,68	519,89 49,56
		Total 1.4. Alte lucrari Inclusiv salariu				21 308,53 49,56
		Total 1. Mai jos de cota +0,000 Inclusiv salariu				228 700,45 189 371,79
		2. 2. Mai sus de cota +0,000 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200 2.1. 2.1. Demolari				
28	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - caramida	m3	51,820	341,29 171,71	17 685,67 8 897,79
29	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de calcar	m3	28,580	341,29 171,71	9 754,18 4 907,33
30	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,200	336,65 167,04	740,64 367,48
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la pereti	m2	7 407,000	22,87 21,07	169 420,01 156 087,41
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - ceramica	m2	890,000	125,42 124,88	111 620,96 111 140,36
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	3 473,000	22,87	79 437,79

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane - la tavane			21,07	73 186,39
34	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan suspendat	m2	130,000	73,37 73,37	9 537,46 9 537,46
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi ceramice	m2	211,500	63,88 60,88	13 510,08 12 875,58
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2	644,500	26,11 23,41	16 830,73 15 090,58
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc - din linoleum	m2	1 498,200	38,27 35,90	57 339,21 53 788,48
38	RpCK35A применит	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2	1 498,200	44,90 44,49	67 265,24 66 650,98
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -usi	m2	305,180	32,78 32,78	10 003,80 10 003,80
40	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- стѐнки шкафов	m2	74,000	73,37 73,37	5 429,02 5 429,02
41	CK11C k=0,5	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu supraf.intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m incl., din mase plastice - vitraj V-1....V-8. Demolarea	m2	127,750	28,98 27,32	3 702,67 3 489,72
42	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	260,500	44,72 42,15	11 649,82 10 979,02
43	RpCK35A aplicativ	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2	260,500	44,90 44,49	11 695,75 11 588,96
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc - placa din talas	m2	250,000	18,97 17,17	4 742,64 4 292,64
45	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	6,250	88,31 79,61	551,94 497,56
46	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - la cota + 3,60	m2	117,000	54,09 52,29	6 328,78 6 118,18
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2	117,000	26,11 23,41	3 055,38 2 739,48
48	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	11,700	88,31 79,61	1 033,23 931,44

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - гипсолитовые плиты т.8 см	m2	193,280	105,12 103,02	20 318,28 19 912,39
50	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc - la cota +10,80	kg	86,380	5,47 4,68	472,35 404,54
51	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata - acoperis la cota +14,40 (4str. ruberoid + sapa din mortar gr.15mm+ placi din gazbeton gr.10cm)	m2	523,000	265,00 160,00	138 594,17 83 679,17
52	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	35,400	88,31 79,61	3 126,15 2 818,18
53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, p/u demol.cu mijloace mecanice - blocuri de calcar (parapet)	m3	26,000	341,29 171,71	8 873,52 4 464,34
54	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, p/u demolarea cu mijloace mecanice - caramida (put de aeraj)	m3	5,400	341,32 171,71	1 843,12 927,21
55	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (put de aeraj)	kg	754,000	1,07 0,90	805,74 676,74
56	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. - tabla din otel galvanizat	m2	70,000	69,43 68,68	4 860,26 4 807,76
57	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc - gr.50mm	m2	394,080	86,54 84,29	34 104,41 33 217,74
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - gr.20mm	m2	757,820	22,87 21,07	17 333,62 15 969,54
59	RpCM33E применит	Demontarea placajelor din PVC, azbociment - din Etalbond	m2	159,630	61,24 60,88	9 775,35 9 717,88
60	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de	m3	7,900	341,31 171,71	2 696,34 1 356,47

1	2	3	4	5	6	7
		calcar				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -ferestre	m2	24,160	32,78 32,78	791,92 791,92
		Total 2.1. Demolari Inclusiv salariu				854 930,23 747 343,54
		2.2. 2.2. Alte lucrari				
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III- погрузка мусора	100 m3	6,420	1 728,45 0,00	11 096,62 0,00
63	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	904,000	59,28 0,00	53 589,25 0,00
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	6,420	311,31 29,66	1 998,60 190,44
		Total 2.2. Alte lucrari Inclusiv salariu				66 684,47 190,44
		Total 2. Mai sus de cota +0,000 Inclusiv salariu				921 614,70 747 533,98

		Total	lei	1 150 315,15
		Asigurarea sociala	24,00 %	224 857,38
		Total	100,00 +	1 375 172,53
		Transportarea materialelor	5,00 %	1 601,05
		Total	100,00 +	1 376 773,58
		Cheltuieli de regie	4,00 %	55 070,95
		Total	100,00 +	1 431 844,53
		Beneficiu de deviz	3,00 %	42 955,33
		Total	100,00 +	1 474 799,86
		TVA	20,00 %	294 959,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 769 759,84 936 905,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie partiala a Blocului
morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd.
Stefan cel Mare, 192, Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de demolare**

Valoarea de deviz 1 769 759,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 443,897	65,04	158 951,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	132,000	65,04	8 585,28
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,960	65,04	2 403,88
4.	7129020012800	Pavator	h-om	34,380	65,04	2 236,07
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	527,610	65,04	34 315,76
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,822	65,04	3 240,42
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 313,107	65,04	85 404,48
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 153,381	65,04	75 015,90
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	156,900	65,04	10 204,78
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	65,301	65,04	4 247,18
11.	7212030022700	Sudor	h-om	2,262	65,04	147,12
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	65,988	65,04	4 291,86
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,892	65,04	1 423,85
14.	7422010060100	Timplar	h-om	215,331	65,04	14 005,12
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,690	65,04	240,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7 917,772	65,04	514 971,88
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	264,778	65,04	17 221,15
Total manopera						936 905,77

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,040	482,00	19,28
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,067	15,00	16,01
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	62,760	26,00	1 631,76
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	17,587	26,00	457,26
5.	2320166200729	Parchetin	l	51,459	19,00	977,72
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,933	36,50	34,06
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,685	36,50	25,00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	730,361	30,00	21 910,83
9.	4100126202818	Apa	m3	231,634	30,00	6 949,02
10.	u2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,712	0,00	0,00
11.	u2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	15,330	0,00	0,00
12.	u2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	127,750	0,00	0,00
13.	u2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	1,278	0,00	0,00
Total materiale de construcții						32 020,94

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,383	556,00	212,95
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,181	556,00	100,64
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	67,546	350,00	23 641,10
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	111,532	25,00	2 788,29
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	318,763	25,00	7 969,07
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	17,925	25,00	448,13
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,240	554,00	13 982,96
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	1,283	554,00	710,78
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,078	554,00	2 259,21
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	55,996	76,00	4 255,68
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,550	76,00	877,80
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,804	110,00	308,44
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	94,140	556,00	52 341,84
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	109,987	650,00	71 491,55
Total utilaje de construcții						181 388,44

Total	lei	1 150 315,15
Asigurarea sociala	24,00 %	224 857,38
Total	100,00 +	1 375 172,53
Transportarea materialelor	5,00 %	1 601,05
Total	100,00 +	1 376 773,58
Cheltuieli de regie	4,00 %	55 070,95
Total	100,00 +	1 431 844,53
Beneficiu de deviz	3,00 %	42 955,33
Total	100,00 +	1 474 799,86
TVA	20,00 %	294 959,98

Total deviz:**1 769 759,
84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie partiala a
Blocului morfologic cu reparatie capitala,
modificarea acoperisului de tip plat on tip
sarpant si termoizolarea fatadelor din bd. Stefan
cel Mare, 192, Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Mai jos de cota +0,000 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
		1.1. 1.1. Demolari la cota -2,80				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - caramida	m3			341,29 171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,18
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de calcar	m3			341,26 171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,38
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,18
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - scara Sc-2	m3			615,68 429,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,04	312,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	65,04	117,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	350,00	147,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	31,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	6,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la pereti	m2			22,87 21,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,04	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - ceramica	m2			125,42

1	2	3	4	5	6	7
						124,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,04	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,04	62,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,45
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la tavane	m2			22,87
						21,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,04	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - din mozaic gr.20mm	m2			74,50
						71,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	65,04	35,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	65,04	35,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - P1.1 gr.20mm	m2			26,11
						23,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,04	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
9	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maui de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi - P1*	m3			70,12
						67,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	65,04	67,12
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi ceramice	m2			63,88
						60,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,04	30,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,04	30,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,50
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2			26,11
						23,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,04	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -usi	m2			32,78
						32,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,04	16,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,04	16,39
13	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - usi Um-6	kg			5,50
						4,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	65,04	2,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	65,04	2,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,66
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - F-1	m2			32,78
						32,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,04	16,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,04	16,39
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat -planseu	m3			615,68
						429,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,04	312,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	65,04	117,07

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	350,00	147,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	31,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	6,00
16	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele - dale din beton	m2			27,32
						27,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	65,04	13,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	65,04	14,05
17	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc - разборка подготовки под плитку	m3			55,36
						16,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	65,04	16,39
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	554,00	38,97
		1.2. 1.2. Curtea de lumina				
18	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			86,54
						84,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	65,04	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	65,04	42,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	30,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,45
19	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			13,27
						13,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	65,04	7,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	65,04	6,24
		1.3. 1.3. Cerdacului C-1,C-2				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			86,54
						84,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	65,04	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	65,04	42,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	30,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,45
21	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - perete	m3			615,68
						429,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,04	312,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	65,04	117,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	350,00	147,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	31,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	6,00
22	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat-trepte	m3			615,69
						429,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,04	312,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	65,04	117,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	350,00	147,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	31,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	6,00
23	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			74,50
						71,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	65,04	35,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	65,04	35,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
24	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc - BM-1,-2	kg			3,94
						3,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,04	1,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,04	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,66
		1.4. 1.4. Alte lucrari				
25	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III- погрузка мусора	100 m3			1 728,35 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	554,00	1 728,35
26	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			59,28 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	650,00	59,28
27	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren catg. III	100 m3			311,31 29,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,04	29,68
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0050	482,00	2,31
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	554,00	279,32
		2. 2. Mai sus de cota +0,000 Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200				
		2.1. 2.1. Demolari				
28	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cărămidă plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP, exclusiv șelă și curățirea cărămizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - cărămidă	m3			341,29 171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,18
29	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cărămidă plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP, exclusiv șelă și curățirea cărămizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de calcar	m3			341,29 171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,18
30	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri în zidarie	m3			336,65 167,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	65,04	131,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,43
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,19
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane - la pereți	m2			22,87 21,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,04	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - ceramica	m2			125,42
						124,88
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,04	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,04	62,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,45
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - la tavane	m2			22,87
						21,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,04	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
34	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan suspendat	m2			73,37
						73,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,04	36,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,04	36,68
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi ceramice	m2			63,88
						60,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,04	30,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,04	30,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,50
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2			26,11
						23,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,04	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc - din linoleum	m2			38,27
						35,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,04	17,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,04	17,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,90
38	RpCK35A применит	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2			44,90
						44,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	65,04	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,04	24,98
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	26,00	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	30,00	0,15
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -usi	m2			32,78
						32,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,04	16,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,04	16,39
40	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.- стенки шкафов	m2			73,37
						73,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,04	36,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,04	36,68
41	CK11C k=0,5	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu supraf.intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m incl., din mase plastice - vitraj V-1....V-8. Demolarea	m2			28,98
						27,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	65,04	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,04	1,95
	u2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	0,00	0,00
	u26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	0,00	0,00
	u2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	0,00	0,00
	u2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	556,00	1,67
42	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			44,72
						42,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	65,04	21,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	65,04	21,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,20
43	RpCK35A aplicativ	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2			44,90
						44,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	65,04	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,04	24,98
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	26,00	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	30,00	0,15
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc - placa din talas	m2			18,97
						17,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,04	8,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,04	8,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,90
45	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			88,31
						79,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	65,04	79,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	8,40
46	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi - la cota + 3,60	m2			54,09
						52,29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	65,04	36,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,04	15,61
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,80
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.30mm	m2			26,11
						23,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,04	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,20
48	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			88,31
						79,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	65,04	79,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	8,40
49	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - гипсолитовые плиты т.8 см	m2			105,12
						103,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,04	103,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,80
50	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc - la cota +10,80	kg			5,47
						4,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	65,04	2,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	65,04	2,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	36,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,66
51	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata - acoperis la cota +14,40 (4str. ruberoid + sapa din mortar	m2			265,00
						160,00

1	2	3	4	5	6	7
		gr.15mm+ placi din gazbeton gr.10cm)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	65,04	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	65,04	140,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	26,00	3,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	556,00	100,08
52	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			88,31
						79,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	65,04	79,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	8,40
53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, p/u demol.cu mijloace mecanice - blocuri de calcar (parapet)	m3			341,29
						171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,18
54	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, p/u demolarea cu mijloace mecanice - caramida (put de aeraj)	m3			341,32
						171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,43
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,19
55	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (put de aeraj)	kg			1,07
						0,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	65,04	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	65,04	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	65,04	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	36,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	36,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	556,00	0,13
56	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. - tabla din otel galvanizat	m2			69,43
						68,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	65,04	34,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	65,04	34,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	25,00	0,75
57	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc - gr.50mm	m2			86,54
						84,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	65,04	42,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	65,04	42,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	30,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,45
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - gr.20mm	m2			22,87
						21,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,04	9,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,04	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
59	RpCM33E применит	Demontarea placajelor din PVC, azbociment - din Etalbond	m2			61,24
						60,88

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	65,04	30,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,04	30,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,30
60	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - blocuri de calcar	m3			341,31 ----- 171,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,04	35,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	65,04	136,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	134,42
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	29,19
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) -ferestre	m2			32,78 ----- 32,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,04	16,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,04	16,39
		2.2. 2.2. Alte lucrari				
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III- погрузка мусора	100 m3			1 728,45 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	554,00	1 728,45
63	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			59,28 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	650,00	59,28
64	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			311,31 ----- 29,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,04	29,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	482,00	2,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	554,00	279,24